
 

COMUNE DI VENEZIA 

DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE 

SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI COMMERCIO 4 

San Marco, 4023 - C.A.P. 30124 – VENEZIA 

P.E.C. commercio@pec.comune.venezia.it – mail tulps@comune.venezia.it 

Informazioni al numero 041/2747909 - Informazioni  al numero 041/2747983 dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 10.30  

Apertura al pubblico:  

lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì  solo per professionisti anche su appuntamento dalle 10.30 alle 12.30 

 

Responsabile del procedimento: Cristiano Quaggiato 

Responsabile dell’istruttoria: Caterina Carrer 

 
Venezia, 4 dicembre 2018       Protocollo n. 2018/584710 
 
 
Oggetto: Disposizione dirigenziale di approvazione graduatoria pittori semestrali ai sensi dell’art. 6 del 
Regolamento per la disciplina delle attività artistiche che si svolgono su suolo pubblico (arti figurative). 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- in data 04/06/2007 con delibera del Consiglio Comunale n. 66 è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina delle attività artistiche che si svolgono su suolo pubblico; 
- l’art. 6 del succitato regolamento disciplina le modalità di rilascio delle autorizzazioni semestrali per 

attività artistica nel campo delle arti figurative ed il numero massimo di autorizzazioni rilasciabili nella 
Città Antica pari a 30 (trenta); 

- con disposizioni dirigenziali prot. n. 2009/420164 e prot. n. 2014/103447 sono state individuate le 
modalità di presentazione delle istanze e il periodo e modalità di sostituzione; 

- con disposizione prot. n. 2009/520300, a seguito delle verifiche delle singole posizioni: 
� è stata ridefinita la graduatoria così come agli atti d’ufficio; 
� tale graduatoria non è stata impugnata innanzi al TAR Veneto entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione; 
� tale graduatoria ha così determinato la propria efficacia a valere anche sulla definizione delle 

successive graduatorie; 
 
Accertato che nel semestre 1 luglio – 31 dicembre 2018 sono state rilasciate n. 30 autorizzazioni per 
l’esercizio dell’attività di “pittore semestrale”; 
 
Visto che l’ufficio preposto ha esaminato le istanze pervenute nel mese di novembre 2018 e ha predisposto 
una graduatoria in ordine cronologico di presentazione delle istanze come indicato nel succitato articolo 6; 
 
per quanto sopra esposto 
 

DISPONE 
 
- di approvare la graduatoria dei pittori semestrali formulata dall’ufficio sulla base delle istanze pervenute 

nel mese di novembre 2018; 
- provvedere al rilascio del numero massimo di autorizzazioni indicate nell’art. 6 del regolamento succitato 

attingendo i nominativi dalla graduatoria approvata; 
- di considerare la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet www.comune.venezia.it della 

graduatoria quale comunicazione dei motivi ostativi per le posizioni successive alla trentesima. 
 
La presente disposizione ha efficacia immediata, viene pubblicata all’albo pretorio per giorni 10, e può 
essere impugnata al TAR Veneto entro 60 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 
 Dott. Francesco Bortoluzzi 

 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel 
sistema gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento 
informatico viene resa ai sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82. 
 
 
 



 
 

PROG. COGNOME E NOME 
TOTAL
E MESI PUNTEGGIO 

DATA DI 
ARRIVO ORA DI ARRIVO 

1 TACCHIA Adriano 276 23,00 01/11/2018                00:47:55             

2 BERTON Walter 276 23,00 01/11/2018 09:26:37 

3 LAZZARIS BERTOLDI Roberto 276 23,00 03/11/2018 11:49:43 

4 CASTAGNA Gianluca 276 23,00 03/11/2018 12:31:11 

5 COSTANTINI Mauro 276 23,00 07/11/2018 17:05:31 

6 MOSCHINI Claudio 275 22,92 01/11/2018  09:02:35 

7 CAPOLLA Paolo 275 22,92 15/11/2018 15:12:21 

8 MULATTI Maria Teresa 275 22,92 30/11/2018 14:54:21 

9 AGABITI Giulio 273 22,75 09/11/2018 10:02:41 

10 COMIN Leonardo 269 22,42 07/11/2018 15:16:59 

11 CAZZARO Eros 268 22,33 02/11/2018 13:32:02 

12 MALYSHEVA Irina 236 19,67 03/11/2018 22:56:54 

13 VASQUES Paolo 225 18,75 02/11/2018 15:02:39 

14 CARNOVALE Salvatore 214 17,73 30/11/2018 15:35:52 

15 DE ROSSI Renato 212 17,67 20/11/2018 20:15:08 

16 ZOCCO Vittorio  204 17,00 02/11/2018 11:07:53 

17 COTIC Beti 195 16,25 05/11/2018 00:02:27 

18 REBESCO Giuseppe 189 15,75 Assente  
19 PELLEGRINI Corrado Dino 129 10,75 01/11/2018 00:00:03 

20 CICILIATO Cinzia 129 10,75 01/11/2018 00:00:06 
21 MODENA Ettore 129 10,75 03/11/2018 18:45:34 

22 MARCHI Stefania 129 10,75 16/11/2018 22:28:29 

23 MALYSHEVA Galyna 123 10,25 02/11/2018 23:36:18 

24 LEPURI Rezart 99 8,25 22/11/2018 11:21:30 

25 PAROL Marco 95 7,92 06/11/2018 15:11:48 
26 ROSSI Stefania 88 7,33 28/11/2018 07:29:30 

27 BAIDAN Robert 64 5,33 19/11/2018 17:51:29 

28 NAIEF Saad 39 3,25 Assente   

29 VITTOZZI Stefano 36 3,00 01/11/2018 16:50:48 

30 KEFAYATI Asadollah      24         2,00 01/11/2018 01:32:50 

         

31 BAIDAN Artur  18     1,50    Assente   

32 MASSA Enrico 12         1,00 01/11/2018 00:00:10 

33 PADOAN Paola 6 0,50 01/11/2018 00:00:03 

34 REBESCO Chiara 6 0,50 Assente  

35 FONTANA Lorenzo 0 0,00 01/11/2018 00:53:18 

36 MAFTEI Alexandrina 0 0,00 01/11/2018 06:33:34 

37 GIULIANI Carlo 0 0,00 05/11/2018 10:09:36   
 

                 Graduatoria approvata con disposizione dirigenziale P.G. n. 2018/584710 del 04/12/2018 

 
  
 


